
محمد حسام مسلمی/ اهمال کاری، 
نبود اعتبار یا هر بهانه دیگری که برای 
سامان دهی کشف رود بوده تمام شده است. 
این که چه نهادی وظیفه به سرانجام رساندن 
این پروژه را دارد طبق قانون مشخص است. 
اگر طی 20 سال گذشته کشف رود یا همان 
لجن رود که سامتی مردم مشهد را با انواع 
فاضلاب های صنعتی، بیمارستانی، خانگی 
و ... به حراج گذاشت  ، با تامین اعتبار آن 
و قرار گرفتن در فهرست پروژه های سفر 
ریاست جمهوری بهانه را  از آن هایی که 
همواره نبود بودجه را پیش می کشیدند 
می گیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هم به صراحت اعلام کرده اصل 
موضوع کشف رود جزو وظایف ذاتی وزارت 
نیروست و معاون وزیر نیرو هم متعهد شده 
عقب ماندگی ها در سامان دهی کشف  رود 

را جبران کند.
 خدایی،معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری در گفت وگو با خراسان رضوی 
درباره جزئیات ورود وزارت نیرو به مسئله 
کشف رود و با اشاره به سفر محمد جوانبخت 
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا به مشهد و 
طرح موضوع کشف رود یادآور می شود: در 
جلسه ای که با وی داشتیم قول دادند آن 
عقب افتادگی های احتمالی را که در موضوع 
سامان دهی کشف رود به وجود آمده است به 
سرعت جبران کنند، متعهد شدند وظایفی 
که بر عهده آن هاست عملیاتی کنند، ما این 
موضوع را از آن ها خواستیم و قطعا به وظایف 
خودشان عمل می کنند، همچنان که در 
مصوبات سفر ریاست جمهوری بخشی از 
اعتبارات سفر برای احداث تصفیه خانه ها 
در راستای سامان دهی کشف رود پیش بینی 

شده است.
وی با بیان این که »اصل موضوع کشف رود 
جزو وظایف ذاتی وزارت نیروست«، می 
افزاید: درست است که تفاهم نامه ای بین 
دستگاه های استان برای سامان دهی 
کشف رود به امضا رسیده و همه به نوعی 
سعی کردند کمک کنند اما مسئولیت اصلی 
سامان دهی کشف رود بر عهده وزارت 
نیروست، یعنی کمک های سایر دستگاه 
های دیگر مثل شهرداری و ... برای حل 
موضوع کشف رود نمی تواند وظایف وزارت 

نیرو را نفی کند.

تامین اعتبارات سامان دهی کشف رود 	•
از طریق فاینانس و ماده 56  

خدایی با بیان این که اعتبارات خوبی برای 
سامان دهی کشف رود در نظر گرفته شده، 
تصریح می کند: تامین بخشی از اعتبارات 
سامان دهی کشف رود از طریق فاینانس 
و بخشی دیگر نیز از طریق ماده 56 توسط 
وزارت نیرو در حال انجام است. این اقدامات 
نشان می دهد که وزارت نیرو موضوع 

کشف رود  را با جدیت پیگیری  می کند.
وی به مکلف شدن شهرداری درگذشته 
برای سامان دهی کشف رود اشاره می کند 
و می افزاید: شهرداری در دوره گذشته 
برای سامان دهی کشف رود مکلف شده 
که یک سری اقداماتی انجام دهد و در 
مراحلی هم پیشرفت داشته است ولی الان 
که پروژه  متوقف شده امیدواریم که همچنان 

به تعهدات خود پایبند باشد،  از طرفی 
طبیعی است دستگاه ها به لحاظ اعتبارات 

با محدودیت هایی  مواجه هستند.
خدایی کشف رود را یک مشکل انباشته می 
داند و می گوید: مسئله کشف رود مسئله 
ای نیست که یک شبه  یا دو سه ساله به 
وجود آمده باشد اما به هر حال توافق  برای 
سامان دهی کشف رود منعقد شده و ضروری 
است دستگاه ها به وظایف و تعهداتی که 

دادند عمل کنند.
وی با بیان این که »در صدر فهرست دستگاه 
هایی که برای موضوع کشف رود به وظایف 
خود عمل کنند، وزارت نیروست«، تصریح 
می کند: البته نمی خواهم صرفا به دستگاه 
های محلی برای سامان دهی کشف رود 
تاکید کنم چرا که آن ها تابع توزیع اعتبارات 

ملی هستند.

بخشی از اهمال کاری به شرایط 	•
اقتصادی کشور مرتبط است 

وی در پاسخ به این سوال که اگر سامان دهی 
کشف رود به عنوان وظیفه ذاتی وزارت 
نیروست به نوعی می توان گفت که اهمال 
کاری صورت گرفته است؟ می گوید:  بخشی 
از اهمال کاری به شرایط اقتصادی کشور 
مرتبط است ، این ها معتقدند که کمبود 
اعتبارات باعث شده که این اتفاق بیفتد، ولی  
در هر حال وزارت نیرو صراحتا اعلام کرده 
چنان چه ما از برنامه و تکالیف عقب ماندیم 

آماده جبران عقب افتادگی هستند .
خدایی در پاسخ به این سوال که طی دو دهه 

گذشته برای سامان دهی کشف رود 
وعده های زیادی دادند ولی تاکنون 
عملی نشده است، می افزاید: البته 
در بخش هایی سامان دهی کشف رود 
پیش رفته است، وعده ای که داده شده 
نمی توان گفت صفر یا صد؛ ممکن است 
بگوییم که سرعت کار و حجم کاری 

پایین بوده است.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری همچنین در پاسخ به این 
سوال که برای وعده های عملی نشده 
که قرار بود فاز 2 تصفیه خانه چرمشهر 
و سپتاژ سال گذشته به بهره برداری 
برسد ولی تاکنون این وعده ها عملی 
نشده است؟ می افزاید: البته در 
خصوص تصفیه خانه چرمشهر و چند 
تصفیه خانه دیگر اعتبارات تخصیص 
یافته است، اما ما پیگیر این هستیم 
چیزی که مقرر شده به مرحله اجرا 
برسد و صرفا در مرحله مصوبه باقی 

نماند؛ به هر حال وزارت نیرو مکلف است 
چنان چه در انجام وظایف شان کاستی و 
عقب ماندگی  وجود داشته باشد جبران 
کنند، البته خودشان گفتند که کاستی وجود 
دارد، چنان چه پروژه با آن ساختاری که وجود 
دارد پیش نرود مشخص می شود که حرف 
آن ها در حد وعده بوده اما اگر کاری را شروع 
کردند معلوم می شود که پروژه  به صورت 

متوازن در حال انجام است.

سامان دهی  کشف رود باید طی 3 سال 	•
به سرانجام برسد 

وی همچنین در پاسخ به این سوال که 
وزارت نیرو برای انجام تعهدات خود برای 
سامان دهی کشف رود بازه زمانی هم 
مشخص کرده است ؟ می گوید:  آن چیزی 
که در مصوبات سفر ریاست جمهوری برای 
پروژه مشخص شده حداکثر باید طی سه 

سال به سرانجام برسد.
خدایی در پاسخ به این که در گذشته دستگاه 
ها وظایفی برای کشف رود داشتند، الان 
وزارت نیرو اعام کرده که می خواهد پای 
کار بیاید . آیا دستگاه های دیگر  بدون عقب 
نشینی  به وظایف خودشان عمل می کنند؟ 
می گوید: من نمی خواهم چنین قضاوتی 
بکنم، چون سامان دهی کشف رود کار 
سنگینی است و باید بین دستگاه ها هم 
افزایی وجود داشته باشد. نیت وزارت نیرو 
و سایر دستگاه ها هم این نیست که نخواهند 

به وظایف خودشان عمل کنند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 

تاکید می کند: به نظرم در چند ماه آینده 
مشخص خواهد شد که اراده دستگاه ها 
برای سامان دهی کشف رود چگونه است، به 
هر حال مسئله اعتبارات برای سامان دهی 
کشف رود حل شده است و باید پیگیری 
کنند، مسئله نبود اعتبار یک موضوع جدی 
است، الان در مصوبه سفر ریاست جمهوری 
اعتبار پروژه مشخص است  و دستگاه های 
مربوط که وظیفه آن هاست باید پیگیری 
کنند که اعتبارات مصوب شده جذب شود، 
ضمن این که به سرانجام رسیدن چنین پروژه 
هایی نیاز به تاش های زیاد دستگاه های 

مسئول دارد.
وی می افزاید : از طرفی این نکته را باید 
پذیرفت پروژه ای  که 20 سال است متوقف 
شده نباید انتظار داشت طی چند ماه و یک 
سال تمام شود. از سوی دیگر هم نمی توانیم 
صبر کنیم که پروژه 20 سال دیگر طول 
بکشد، اما آن چیزی که جزو مصوبات سفر 
برای این پروژه  طی بازه زمانی سه ساله است 
باید در این بازه زمانی سامان دهی کشف رود 
به سرانجام برسد .  از طرفی نمی توان بعد از 
سه سال منتظر ماند که کار تمام شده یا نه! 
در بازه زمانی شش ماهه می توان به ارزیابی 
رسید که آیا کار به صورت واقعی شروع شده 

است یا نه.

مواخذه وزارت نیرو در صورت عمل 	•
نکردن به تعهدات توسط دولت

وی در پاسخ به این سوال که اگر وزارت نیرو 
طبق وعده ای که داده به تعهدات خود عمل 
نکند چه اقدامی در این صورت انجام خواهد 
شد؟ می گوید: قبل از این که استانداری 
اقدامی انجام دهد خود دولت پیگیر مصوبات 
سفر ریاست جمهوری است، الان هم 
مشاهده می کنیم دستگاه هایی که در قبال 
پروژه های مصوبات سفر ریاست جمهوری 
اهمال داشتند خود دولت آن ها را مواخذه 
کرده است، دولت نظارت های خاصی بر 
اجرای پروژه های مصوبات سفر دارد و منتظر 
نمی ماند که در بازه زمانی انجام شده یا نه، با 
مکانیسم هایی که دارد به صورت مرتب رصد 
و نظارت می کند و اگر اهمالی صورت بگیرد 

برخورد می کند.

 ورود  وزارت نیرو به معضل کشف رود
 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری از مشخص شدن وعده های داده شده وزارت نیرو 

برای کشف رود طی چند ماه آینده خبر داد 
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معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد: 

احتمال ارسال محموله آنتی بیوتیک 
به استان ظرف امروز و فردا 

ترسول - معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد از احتمال ارسال سهمیه خراسان رضوی 
از محموله آنتی‌بیوتیک وارداتی به کشور ظرف 
امروز و فردا خبر داد. طبق گفته ناصر وحدتی هنوز 
مشخص نیست که فهرست اقلام آنتی‌بیوتیک‌هایی 
که وارد کشور شده است، چیست و آیا همه انواع 

آنتی‌بیوتیک‌های موردنیاز را تأمین می‌کند یا خیر؟

باید 3/5 تن آنتی‌بیوتیک به استان بدهند	•
به گزارش خراسان رضوی، در ادامه پیگیری‌های 
روزنامه خراسان برای رفع کمبود آنتی‌بیوتیک‌ها در 
مشهد به ‌ویژه در حوزه اطفال، وحدتی به خبرنگار ما 
گفت: از محموله 50 تنی واردات دارو، هنوز به استان 
چیزی نرسیده است. روال معمول این بوده است که 
سهم خراسان رضوی از هر دارویی که وارد یا تولید 
می‌شود، 7 درصد باشد. اگر ظرف یکی دو روز آینده 
این سهمیه به دست ما برسد، خوب است. وی افزود: 
اگر طبق روال سابق باشد باید 3/5 تن آنتی‌بیوتیک 
به خراسان رضوی اختصاص بدهند. حالا که چیزی 
به دستمان نرسیده، قضاوتی هم نمی‌توانیم بکنیم، 
هر وقت به دستمان برسد می‌فهمیم که چقدر 

اختصاص داده‌اند.
وحدتی درباره زمان توزیع داروها نیز گفت: هر روزی 
که محموله به دستمان برسد، همان روز توزیع را انجام 
می‌دهیم. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خاطرنشان کرد: این محموله بر اساس 
جمعیت مناطق توزیع می‌شود، بنابراین حدود 75 
تا 80 درصد آن را به دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

می‌دهند و بقیه را در شهرستان‌ها توزیع می‌کنند.
از وی درباره کمبود قطره کلرید سدیم )قطره بینی( 
در داروخانه‌های مشهد بر اساس مشاهدات میدانی 
خبرنگار خراسان می‌پرسیم و این که آیا نایاب شدن 
این قطره هم با رسیدن محموله آنتی‌بیوتیک برطرف 
خواهد شد یا خیر؟ وی پاسخ داد: خیر، محموله 
مربوط به آنتی‌بیوتیک‌هاست و ارتباطی به این قطره 
ندارد.  قطره بینی تولید داخل است، در مشهد هم 
داروخانه‌های 22 بهمن و بیمارستان دکتر شیخ 
این قطره را تولید و توزیع می‌کنند. تولید این دو 
داروخانه روزانه حدود 300 تا 400 عدد است. 
بیماران می‌توانند قطره را از این دو مرکز تهیه کنند 
البته تولیدات جوابگوی نیاز کل شهر نیست و رفع 
کمبود این دارو را باید از سازمان غذا و دارو پیگیری 
کنید. وی درباره دیگر داروهایی که فعاً چاره‌ای 
برای رفع کمبود آن‌ها اندیشیده نشده است، گفت: 
بیش از 100 قلم دارو در فهرست کمبودهای ما 
هست که نبودشان در موج سرماخوردگی فعلی 
نمود بیشتری پیدا کرده است. یکی از این داروها 
استامینوفن است. از طرفی نمی‌دانیم محموله وارد 
شده به کشور کمبود همه انواع آنتی‌بیوتیک‌ها را 
جبران می‌کند یا بخشی از آن‌ها را. بنابراین ممکن 
است کمبود برخی آنتی‌بیوتیک‌ها هم ادامه داشته 
باشد.  وحدتی درباره موجودی واکسن آنفلوآنزا در 
مشهد هم افزود: در خصوص واکسن آنفلوآنزا هیچ 
کمبودی نداریم. توصیه ما این است که با رعایت 
پروتکل‌های پیشگیری از کرونا می‌توان از ابتلا به 
آنفلوآنزا هم جلوگیری کرد. شهروندان به‌ ویژه در 
رده سنی سالمندان، باید در پیشگیری از ابتلا به این 

ویروس هم جدیت داشته باشند.

معاون شهردار مشهد خبر داد: 

اتمام پروژه دوربرگردان هم سطح 
رسالت شمالی 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 
از اتمام پروژه دوربرگردان هم سطح رسالت شمالی 

)رسالت 133( خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
»سید خلیل منبتی« در این خصوص گفت: 
پروژه دوربرگردان هم سطح رسالت شمالی 
) رسالت 133 ( برای کاهش سوانح رانندگی و 
تسهیل در عبور و مرور با نظارت شهرداری منطقه 3 
و توسط خادمان عمرانی مشهد در سازمان عمران از 
اوایل شهریور 1401 آغاز شد و در آبان 1401 و یک 
ماه زودتر از برنامه زمان بندی عملیات اجرایی آن به 
پایان رسید.وی افزود: این پروژه با اعتباری حدود 
20 میلیارد ریال به طول کلی 770 متر واقع در جاده 

سیمان – بین رسالت 123 و 133 اجرا شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی خبر داد: 

افزایش  27درصدی فوتی های 
بیماران قلبی و عروقی 

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی گفت: میزان 
مرگ طبیعی ناشی از بیماری‌های قلبی و عروقی در 
شش ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 27.1 درصد افزایش ‌یافته و از ۲۰۷ نفر در 
نیمه نخست سال ۱۴۰۰به ۲۶۳ نفر رسیده است.
دکتر سید آریا حجازی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: 
کمترین میزان فوتی‌های طبیعی در نیمه نخست 
امسال مربوط به بیماری کلیوی با یک مورد فوتی بدون 
تغییر نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده و میزان 
فوتی طبیعی ناشی از بیماری ریوی نیز در این مدت 
نسبت به سال قبل بدون تغییر ۱۳ مورد ثبت و گزارش 
‌شده است.وی ادامه داد: میزان فوتی طبیعی ناشی از 
بیماری‌های دستگاه گوارش در استان خراسان رضوی 
در این بازه زمانی با کاهش 22.2 درصدی از ۱۸ مورد 
به ۱۴ مورد رسیده است.مدیرکل پزشکی قانونی 
خراسان رضوی اظهار کرد: طی این مدت میزان فوتی 
طبیعی ناشی از بیماری‌های عفونی در استان از ۱۵۱ 
مورد به ۱۴۲ مورد رسیده  و کاهش ۶ درصدی داشته 
است.حجازی خاطرنشان کرد: میزان مرگ طبیعی 
ناشی از بیماری دستگاه مغز و اعصاب در شش ماه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ 
درصد افزایش ‌یافته و از ۵۰ نفر در سال گذشته به ۵۹ 
نفر رسیده است که از این تعداد فوتی ۲۳ نفر زن و ۳۶ 
نفر مرد بودند.وی ادامه داد: میزان نزاعی که منجر به 
تشکیل پرونده شده امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با کاهش 1.4 درصدی ۳۱ هزار و ۴۹۲ مورد 
بوده است.مدیرکل پزشکی قانونی خراسان رضوی 
گفت: همچنین میزان تصادفات جرحی که منجر به 
تشکیل پرونده شده با رشد 28.3 درصدی به ۱۹ هزار 

و ۳۸۵ نفر رسیده است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خبر داد: 

3 برابر شدن مبتلایان آنفلوآنزا در 
استان طی 4 روز 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
نتیجه آزمایش حدود ۲۸۵ بیمار با علایم مشکوک به 
آنفلوآنزا در بیمارستان‌های زیرپوشش این دانشگاه 
در خراسان رضوی مثبت شده و این تعداد نسبت به 
چهار روز گذشته رشد بیش از سه برابری داشته است.

دکتر سید جواد حسینی روز گذشته در گفت‌وگو  با 
ایرنا افزود: با توجه به تغییرات جوی و برودت هوا و 
افزایش ابتلا به عفونت‌های تنفسی از ابتدای مهرماه 
امسال تاکنون حدود  ۸۰۰ بیمار مشکوک به آنفلوآنزا 
در بیمارستان‌های زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بستری ‌شده‌اند که نتیجه آزمایش آنفلوآنزای 
کمتر از یک ‌سوم از آن‌ها  مثبت شده است.وی 
خاطرنشان کرد: بیماری آنفلوآنزا یک بیماری عفونی 
حاد ویروسی است که از فردی به فرد دیگر منتقل 
می‌شود و این ویروس در کل دنیا در گردش است و به‌ 

راحتی هر فردی را در هر گروه سنی مبتلا می‌کند.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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